30/09/2021, 11h00

CONVOCAÇÃO Nº 046-005/2020 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 005/2020 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 005/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 30 de SETEMBRO de 2021

até as 09 horas do dia 04 de OUTUBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

30/09/2021, 11h00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 005/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 005/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 04 de OUTUBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

30/09/2021, 11h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

12 Flávia Berte Siqueira 1532464

13 Camila Silva Dos Santos 1514842

14 Larissa Ferreira Cunha 1539999

15 Mayna Azevedo Gomes 1538388

16 Monique Da Penha Valadares Silva 1501198

17 Janine Alexandre Borges Bartochevis 1494562

18 Raquel De Menezes Nogueira Pratti 1535462

19 Vanusa Felício De Souza 1514803

20 Nathalia Victoria Pinto Da Silva 1511980

21 Monique Tavares Pereira 1494986

22 Ana Keles Dias Da Conceição 1534541

23 Carla Alves Dos Santos 1518647

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Larissa Ferreira Cunha 1539999

4 Ana Keles Dias Da Conceição 1534541

5 Carla Alves Dos Santos 1518647

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

121 Sabrina Machado Corti 1510211

122 Marilia Dos Santos Vilela Rodrigues 1542825

123 Mayra Marques Da Costa 1497972

124 Ingrid Senna Rodrigues 1505555

125 Fábia Almeida Nakamura 1526648

126 Irlla Gomes Oliveira 1524939

127 Ludmila Faria Foresti 1507416

128 Mariângela Cometti Cardoso Gusmão 1534688

129 Débora Walburgo Gomes 1499873

130 Mariana Endlich Do Amor Divino 1503512

30/09/2021, 11h00

131 Stefanya Moura 1515651

132 Talita Passon Vervloet Quinelato 1505583

133 Luciana Stabenow Montalvão Zoti 1494774

134 Adiélem Caversan 1524680

135 Extefana Pereira Souza 1513556

136 Heloísa Helena Camponez Barbara Rédua 1499870

137 Roniere Afonso De Oliveira Rocha 1494830

138 Raiany Blank Da Rocha Lourenco 1526722

139 Alline Costa De Oliveira 1511158

140 Aline Rodrigues Pimenta 1517822

141 Ana Paula Gratz Barreto 1506572

142 Tilany Caroline Da Silva Correia 1526874

143 Rubiane Silva Rangel 1533490

144 Hemily Anacleto Da Silva 1528166

145 Camila Roccon Dos Santos 1533556

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Caroline Santos Gomes 1533576

23 Jainê Silva Dos Santos Oliveira 1497825

24 Marcilene Alves Sait 1496667

25 Raquel Samora Pereira 1514660

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

121 Vinicius Alberto Alves Santos 1508797

122 Deocilda Aparecida Marcelino Da Silva. 1534099

123 Tereza Marim Braide 1537574

124 Polyane Rodrigues Lima 1509786

125 Veronica Barbosa Medina 1508715

126 Leonardo De Castro Santos 1515932

127 Thaiz Dos Santos Inacio Gonçalves 1515921

128 Lelides Oliveira Da Cruz 1506580

129 Maria Madalena Zambi Barreto Dos Santos 1528494

130 Marinalva Dias Dos Santos Cruz 1516612

131 Nivaldo De Souza Nascimento 1496886

132 Solange Mielke 1520778

133 Telyanne Da Silva Costa 1547808

134 Joice Pinheiro 1547594

135 Laira Onofrio Da Silva Garcia 1509399